
　　　　　                  　 令和7年度

　                  一般財団法人柏市みどりの基金

　　　　　　                    収支予算書

              （令和7年４月１日～令和8年３月３１日）



令和７年度一般財団法人柏市みどりの基金予算

（総則）

第１条　令和７年度一般財団法人柏市みどりの基金の収支予算は，第３条に定めるところによる。

（事業計画）

第２条　定款第４条に定める業務の予定量は，次のとおりとする。

（１）　実施事業会計

　　ア　みどりの保全・再生・創出関連事業費　３４，３３９千円

（２）　その他事業会計

　　ア　都市再生整備計画事業・手賀沼周遊レンタサイクル事業

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　７２，６７４千円

　　イ　指定管理事業費（旧吉田家）　　　　　３９，９６６千円

　　ウ　有料駐車場管理運営事業費　　　　　　　１，７２０千円

（３）法人管理費　　　　　　　　　　　　　　１６，５６７千円

（収支予算）

第３条　実施事業等会計及びその他会計並びに法人会計における経常収益総額を９０，９８６千円と

し，各会計における経常費用総額を１６５，２６６千円と定める。

２　会計別収支予算の大・中科目区分及び当該区分ごとの金額は，「令和７年度収支予算書」によ

る。
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令和７年度収支予算書
（令和７年４月１日から令和８年３月３１日まで）

　令和７年度一般財団法人柏市みどりの基金予算書を次のとおり定める。
                                                  （単位：千円）

科目 令和７年度当初予算額 令和６年度当初予算額 増減

一般正味財産増減の部

１経常増減の部

（１）経常収益

　　①基本財産運用益 6,183 6,183 0

　　　　基本財産受取利息 6,183 6,183 0

　　②特定資産運用益 4,606 4,470 136

　　　　みどりの基金受取利息 4,606 4,470 136

　　　　特定資産受取利息 0 0 0

　　③事業収益 77,664 72,975 4,689

　　　　事業収益 77,664 72,975 4,689

　　　　緑地保全事業 115 115 0

　　④受取補助金等 0 0 0

　　　　公益事業費補助金 0 0 0

　　　　事務運営費補助金 0 0 0

　　⑤受取負担金 2,327 2,048 279

　　　　受取負担金 2,327 2,048 279

　　⑥受取寄付金 200 480 -280

　　　　受取寄付金 200 480 -280

　　⑦雑収益 6 306 -300

　　　　受取利息 6 6 0

　　　　雑収益 0 300 -300

　　　　　　　経常収益計 90,986 86,462 4,524

（２）経常費用 0

　　①事業費 148,699 143,310 5,389

　　　実施事業 34,339 28,817 5,522

　　　　みどりの普及啓発事業 7,432 7,004 428

　　　　みどりの支援事業 17,035 9,833 7,202

　　　　みどりの調査研究事業 791 952 -161

　　　　耕作放棄地再生事業 0 0 0

　　　　緑地保全事業 9,026 10,723 -1,697

　　　　募金事業 55 305 -250

　　　その他事業 114,360 114,493 -133

　　　　みどりのコンサルティング事業 0 0 0

　　　　都市再生整備計画事業・手賀沼 72,674 74,612 -1,938

　　　　周遊レンタサイクル事業 0

　　　　指定管理事業（旧吉田家） 39,966 37,032 2,934

　　　　有料駐車場管理運営事業 1,720 2,819 -1,099

　　　　物販・貸出事業 0 30 -30

　　②管理費 11,567 10,786 781

　　③予備費 5,000 5,000 0

　　　　　　　経常費用計 165,266 159,096 6,170

　　　　　　当期経常増減額 -74,280 -72,634 -1,646
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一般正味財産増減の部

　経常増減の部

み ど り の 普 及

啓 発 事 業

み ど り の 支 援

事 業

み ど り の 調 査

研 究 事 業

耕 作 放 棄 地

再 生 事 業

緑 地 保 全

事 業
募 金 事 業 特 定 寄 附 計

　　　基本財産運用益 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　基本財産受取利息 0 0 0 0 0 0 0

　　　特定資産運用益 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　みどりの基金受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　特定資産受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　特定資産受取賃借料 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　事業収益 370,000 0 0 0 114,000 0 0 484,000

　　　　事業収益 370,000 0 0 0 114,000 0 0 484,000

　　　受取補助金等 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　公益事業費補助金 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　事務運営費補助金 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　受取負担金 938,000 381,000 118,000 0 0 0 0 1,437,000

　　　　受取負担金 938,000 381,000 118,000 0 0 0 0 1,437,000

　　　受取寄付金 0 0 0 0 0 200,000 0 200,000

　　　　受取寄付金 0 0 0 0 0 200,000 0 200,000

　　　雑収益 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　雑収益 0 0 0 0 0 0 0 0

経常収益計 1,308,000 381,000 118,000 0 114,000 200,000 0 2,121,000

　　事業費 7,432,000 17,035,000 791,000 0 9,026,000 55,000 0 34,339,000

　　　給与手当 1,370,000 1,370,000 0 0 0 0 0 2,740,000

　　　賃金 1,119,000 1,020,000 0 0 0 0 0 2,139,000

　　　福利厚生費 1,112,000 1,112,000 0 0 0 0 0 2,224,000

　　　会議費 7,000 0 0 0 0 0 0 7,000

　　　旅費交通費 27,000 30,000 0 0 0 0 0 57,000

　　　通信運搬費 153,000 84,000 0 0 0 0 0 237,000

　　　減価償却費 46,000 81,000 0 0 723,000 0 0 850,000

　　　消耗什器備品費 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　消耗品費 490,000 233,000 10,000 0 30,000 50,000 0 813,000

　　　修繕費 62,000 0 145,000 0 0 0 0 207,000

　　　印刷製本費 85,000 0 0 0 0 0 0 85,000

　　　燃料費 40,000 40,000 2,000 0 0 0 0 82,000

　　　光熱水費 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　賃借料 150,000 120,000 264,000 0 0 0 0 534,000

　　　保険料 418,000 2,000 30,000 0 0 0 0 450,000

　　　諸謝金 326,000 0 0 0 0 0 0 326,000

　　　使用料 163,000 153,000 0 0 0 0 0 316,000

　　　租税公課 52,000 0 0 0 0 0 0 52,000

　　　委託料 1,691,000 321,000 333,000 0 8,268,000 0 0 10,613,000

　　　広告宣伝費 100,000 0 0 0 0 0 0 100,000

　　　用地購入費 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　支払負担金 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　支払利息 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　支払手数料 21,000 29,000 7,000 0 5,000 5,000 0 67,000

　　　原材料費 0 540,000 0 0 0 0 0 540,000

　　　助成金 0 11,900,000 0 0 0 0 0 11,900,000

　　　寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0

　　管理費 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　役員報酬 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　給与手当 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　賃金 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　福利厚生費 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　会議費 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　旅費交通費 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　通信運搬費 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　消耗品費 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　消耗什器備品費 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　修繕費 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　印刷製本費 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　燃料費 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　光熱水料費 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　支払手数料 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　賃借料 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　諸謝金 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　保険料 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　使用料 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　委託費 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　租税公課 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　負担金 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　雑費 0 0 0 0 0 0 0 0

　　予備費 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　予備費 0 0 0 0 0 0 0 0

7,432,000 17,035,000 791,000 0 9,026,000 55,000 0 34,339,000

-6,124,000 -16,654,000 -673,000 0 -8,912,000 145,000 0 -32,218,000

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

-6,124,000 -16,654,000 -673,000 0 -8,912,000 145,000 0 -32,218,000当期経常増減額

　　　　令和７年度　一般財団法人柏市みどりの基金　収支予算説明書

令和７年４月１日から令和８年３月３１日まで

実施事業等会計

経

常

収

益

経

常

費

用

経常費用計

評価損益等調整前当期経常増減額

基本財産評価損益等

特定資産評価損益等

投資有価証券評価損益等

評価損益等計



一般正味財産増減の部

　経常増減の部

みどりのコンサルティ

ン グ 事 業

都市再生整備計画事業・

手賀沼周遊レンタサイク

ル 事 業

指 定 管 理 事 業

（ 旧 吉 田 家 ）

有料駐車場管理運

営 事 業

物 販 ・ 貸 出

事 業
計

　　　基本財産運用益 0 0 0 0 0 0 6,183,000 6,183,000

　　　　基本財産受取利息 0 0 0 0 0 0 6,183,000 6,183,000

　　　特定資産運用益 0 0 0 0 0 0 4,606,000 4,606,000

　　　　みどりの基金受取利息 0 0 0 0 0 0 4,606,000 4,606,000

　　　　特定資産受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　特定資産受取賃借料 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　事業収益 65,000 40,409,000 32,467,000 4,239,000 0 77,180,000 0 77,664,000

　　　　事業収益 65,000 40,409,000 32,467,000 4,239,000 0 77,180,000 0 77,664,000

　　　受取補助金等 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　公益事業費補助金 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　事務運営費補助金 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　受取負担金 0 890,000 0 0 0 890,000 0 2,327,000

　　　　受取負担金 0 890,000 0 0 0 890,000 0 2,327,000

　　　受取寄付金 0 0 0 0 0 0 0 200,000

　　　　受取寄付金 0 0 0 0 0 0 0 200,000

　　　雑収益 0 0 0 0 0 0 6,000 6,000

　　　　受取利息 0 0 0 0 0 0 6,000 6,000

　　　　雑収益 0 0 0 0 0 0 0 0

経常収益計 65,000 41,299,000 32,467,000 4,239,000 0 78,070,000 10,795,000 90,986,000

　　事業費 0 72,674,000 39,966,000 1,720,000 0 114,360,000 0 148,699,000

　　　給与手当 0 1,370,000 1,370,000 0 0 2,740,000 0 5,480,000

　　　賃金 0 8,950,000 20,953,000 0 0 29,903,000 0 32,042,000

　　　福利厚生費 0 1,182,000 1,742,000 0 0 2,924,000 0 5,148,000

　　　会議費 0 10,000 265,000 0 0 275,000 0 282,000

　　　旅費交通費 0 120,000 215,000 0 0 335,000 0 392,000

　　　通信運搬費 0 126,000 362,000 4,000 0 492,000 0 729,000

　　　減価償却費 0 3,360,000 156,000 370,000 0 3,886,000 0 4,736,000

　　　消耗什器備品費 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　消耗品費 0 1,990,000 1,295,000 210,000 0 3,495,000 0 4,308,000

　　　修繕費 0 345,000 1,500,000 0 0 1,845,000 0 2,052,000

　　　印刷製本費 0 105,000 262,000 0 0 367,000 0 452,000

　　　燃料費 0 190,000 100,000 0 0 290,000 0 372,000

　　　光熱水費 0 1,000,000 2,000,000 0 0 3,000,000 0 3,000,000

　　　賃借料 0 550,000 350,000 0 0 900,000 0 1,434,000

　　　保険料 0 1,450,000 457,000 90,000 0 1,997,000 0 2,447,000

　　　諸謝金 0 0 860,000 0 0 860,000 0 1,186,000

　　　使用料 0 158,000 419,000 0 0 577,000 0 893,000

　　　租税公課 0 1,200,000 1,150,000 215,000 0 2,565,000 0 2,617,000

　　　委託料 0 50,310,000 5,200,000 792,000 0 56,302,000 0 66,915,000

　　　広告宣伝費 0 0 0 0 0 0 0 100,000

　　　用地購入費 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　支払負担金 0 160,000 0 0 0 160,000 0 160,000

　　　支払利息 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　支払手数料 0 98,000 110,000 39,000 0 247,000 0 314,000

　　　原材料費 0 0 1,200,000 0 0 1,200,000 0 1,740,000

　　　助成金 0 0 0 0 0 0 0 11,900,000

　　　寄付金 0 0

　　管理費 0 0 0 0 0 0 11,567,000 11,567,000

　　　役員報酬 0 0 0 0 0 0 272,000 272,000

　　　給与手当 0 0 0 0 0 0 1,370,000 1,370,000

　　　賃金 0 0 0 0 0 0 4,360,000 4,360,000

　　　福利厚生費 0 0 0 0 0 0 1,112,000 1,112,000

　　　会議費 0 0 0 0 0 0 7,000 7,000

　　　旅費交通費 0 0 0 0 0 0 6,000 6,000

　　　通信運搬費 0 0 0 0 0 0 221,000 221,000

　　　減価償却費 0 0 0 0 0 0 204,000 204,000

　　　消耗品費 0 0 0 0 0 0 312,000 312,000

　　　消耗什器備品費 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　修繕費 0 0 0 0 0 0 187,000 187,000

　　　印刷製本費 0 0 0 0 0 0 60,000 60,000

　　　燃料費 0 0 0 0 0 0 150,000 150,000

　　　光熱水料費 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　支払手数料 0 0 0 0 0 0 50,000 50,000

　　　賃借料 0 0 0 0 0 0 1,061,000 1,061,000

　　　諸謝金 0 0 0 0 0 0 580,000 580,000

　　　保険料 0 0 0 0 0 0 187,000 187,000

　　　使用料 0 0 0 0 0 0 856,000 856,000

　　　委託費 0 0 0 0 0 0 460,000 460,000

　　　租税公課 0 0 0 0 0 0 62,000 62,000

　　　負担金 0 0 0 0 0 0 50,000 50,000

　　　雑費 0 0 0 0 0 0 0 0

　　予備費 0 0 0 0 0 0 5,000,000 5,000,000

　　　予備費 0 0 0 0 0 0 5,000,000 5,000,000

0 72,674,000 39,966,000 1,720,000 0 114,360,000 16,567,000 165,266,000

65,000 -31,375,000 -7,499,000 2,519,000 0 -36,290,000 -5,772,000 -74,280,000

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

65,000 -31,375,000 -7,499,000 2,519,000 0 -36,290,000 -5,772,000 -74,280,000

評価損益等計

当期経常増減額

経

常

費

用

経常費用計

評価損益等調整前当期経常増減額

基本財産評価損益等

特定資産評価損益等

投資有価証券評価損益等

経

常

収

益

　　　　令和７年度　一般財団法人柏市みどりの基金　収支予算説明書

令和７年４月１日から令和８年３月３１日まで

その他会計

法 人 会 計 合計
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